2023年4月11日
株式会社グレートベアーズ

報道関係者各位
PRESS RELEASE

長友優磨選手 移籍のお知らせ
このたび、長友優磨選手が2022-23シーズンをもって、来季よりV.LEAGUE DIVISION3 MEN

に加盟するフラーゴラッド鹿児島へ移籍することになりましたので、お知らせ致します。
長友選手は2014-15シーズンに前身のFC東京に入団。勝負強さとパワフルかつ引き出しの多い

アタックやサーブを武器に、長年チームの顔として活躍しました。
長友選手へのこれまでのご支援・ご声援に対し、心より御礼申し上げます。

■長友 優磨 （ながとも・ゆうま）選手プロフィール

■長友 優磨 選手コメント
「いつも東京グレートベアーズを応援していただき、ありがとうございます。この度、チームを
退団することを決めました。
FC東京時代に大怪我をし、先が見えずにバレーボールを辞めようかとも考えていた僕が、もう一
度バレーボールを好きになり、ここまで競技を続けて来られたのも、チームスタッフ、選手、そ
して応援してくれていたサポーター、ファン、スポンサーの皆さんのおかげです。
東京グレートベアーズのファーストシーズン、最高の環境でバレーボールができて、応援してく
ださる皆さんと一緒に戦えたことが凄く嬉しかったです。そして、素晴らしい景色を見ることが
できました。このチームでプレーができたことを、本当に感謝しています。
僕はV3に新加盟するフラーゴラッド鹿児島に移籍し、プレーを続けます。地元のクラブを少しず
つ上のレベルへ引き上げ、このチームを全国に知ってもらうことを新たな目標に、次の環境でプ
レー出来ることも凄く楽しみにしています。チームは変わりますが、これからも長友優磨の応援
をよろしくお願いします。
これまで本当にありがとうございました。
東京グレートベアーズ最高。皆さん、また会いましょう」

【ポジション】オポジット
【 生年月日 】1991年12月22日（31歳）
【 出 身 】宮崎県三股町
【身長／体重】180cm／81kg
【 利き腕 】左
【 経 歴 】都城工業高校→専修大学→FC東京→

東京グレートベアーズ
【 背番号 】4

■クラブ運営会社
社名 株式会社グレートベアーズ
所在地 東京都渋谷区広尾1-1-39 恵比寿プライムスクエアタワー11階
代表者 代表取締役 久保田健司
設立 2022年5月
業種名 プロバレーボールチームの運営、興行、普及活動